

W minioną sobotę w przepięknych plenerach Pałacu w Brynku miała miejsce uroczysta Gala Izby Przemysłowo – Handlowej w Tarnowskich Górach podsumowująca **XV finał Konkursu o statuetkę Kruszec Biznesu**.

Jak co roku Gala zgromadziła kilkaset osób reprezentujących kluczowe dziedziny życia politycznego, społecznego i gospodarczego jak również przedstawiciele świata nauki i kultury, ale przede wszystkim przedsiębiorców naszego regionu. Finał Konkursu stał się bowiem tradycyjnym świętem, stanowiącym gospodarcze podsumowanie roku, które nagradza statuetką „Kruszec Biznesu” najlepsze przedsiębiorstwo regionu oraz najwyższej jakości produkty i wyroby z terenu powiatu tarnogórskiego.

Uroczystość stworzyła zaproszonym gościom niepowtarzalną okazję nie tylko do nawiązania kontaktów z rzetelnymi przedsiębiorcami czy pozyskania nowych inwestorów, ale również do dyskusji i wymiany myśli związanych z aktualnymi wydarzeniami w sferze gospodarki i polityki. Głównym celem konkursu „Kruszec Biznesu” jest propagowanie idei przedsiębiorczości oraz dobrych wzorców zarządzania firmą. Konkurs ma na celu wyłonienie firm, produktów, usług, które ze względu na swoją jakość, unikatowe walory oraz innowacyjność są godne naśladowania. Kapituła konkursu honoruje również osobowości odpowiedzialne społecznie, aktywne i przedsiębiorcze, które wniosły niekwestionowany wkład i są szczególnie zaangażowane w promocję naszego regionu. Począwszy od pierwszej edycji zorganizowanej w 2001 roku konkurs cieszy się stale rosnącym zainteresowaniem. Grono laureatów konkursu z lat poprzednich stanowi gospodarczą wizytówkę regionu. Natomiast sam fakt przyznania statuetki podnosi konkurencyjność i wiarygodność firmy. **Tegoroczną Statuetkę „KRUSZEC BIZNESU”** otrzymali:

W kategorii „Firma roku” :

- **QUEST INVESTMENT SP. Z O.O**
- **RAFSTAL SP. Z O.O.**
- **ZAKŁAD ROBÓT DROGOWYCH JAN ORFIN**
- **ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W RADZIONKOWIE**

W kategorii „Innowacyjność”:

- **FABRYCE SPRZĘTU RATUNKOWEGO I LAMP GÓRNICZYCH „FASER” S.A.**

za przenośny układ do hiperbarycznej terapii ozonowej i tlenowej kończyn **OXYBARIA-S**

W kategorii „Usługa roku”:

- **AGENCJA INICJATYW GOSPODARCZYCH S.A.**

za działalność obiektów sportowych

- **EKOPOL GÓRNOŚLĄSKI HOLDING S.A.**

za dynamiczną obsługę pasażerską BusBox

- **Bank Spółdzielczy w Tworogu**

za indywidualne podejście do klienta

Natomiast statuetkę „**Kruszec Biznesu z Diamentem**”, która spośród wszystkich dotychczasowych laureatów Konkursu „Kruszec Biznesu” nagradza najbardziej wartościowe firmy o mocnej i ugruntowanej pozycji na rynku, charakteryzujące się innowacyjnością, nowoczesnością myślenia i działania oraz przestrzeganiem zasad etyki odebrało

- **MAZUR SP.J.**
- **ZAKŁADY APARATURY CHEMICZNEJ CHEMET S.A.**
- **KUMIBEX SP. Z O.O.**
- **GTL SERVICE**

Ponadto wręczono wyróżnienie „**Srybny Gwarek**” dla firm promujących miasto Tarnowskie Góry. Statuetkę wręczył Burmistrz Miasta Arkadiusz Czech oraz Prezes IPH Klaudiusz Siwiec. Tegorocznym laureatem statuetki „Srybny Gwarek” zostały **TAGOR S.A. GRUPA KOPEX za miasteczko przemysłowe.**

Podczas dorocznej Gali Izby Przemysłowo-Handlowej w Tarnowskich Górach, miało również miejsce rozstrzygnięcie siódmej edycji konkursu o statuetkę „**Spizowy Jorg**”. Jest to bardzo szczególne wyróżnienie, przyznawane wspólnie przez Burmistrza Radzionkowa oraz Prezesa Izby Przemysłowo-Handlowej w Tarnowskich Górach firmom przyczyniającym się do rozwoju gospodarczego jak i promocji miasta Radzionków. Tegorocznym laureatem statuetki „Spizowy Jorg” został: **O&S Computer Soft**

W tym roku z inicjatywy Wójta Gminy Krupski Młyn i Izby Przemysłowo-Handlowej w Tarnowskich Górach wręczona została również Statuetka „**Dąb Biznesu**” dla firm prowadzących działalność gospodarczą lub mającą siedzibę na terenie gminy Krupski Młyn oraz przyczyniających się do promocji gminy Krupski Młyn w regionie, kraju i za granicą. Tegorocznym laureatem statuetki „Dąb Biznesu” został: **Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej SAWMED w Krupskim Młynie**

Jak co roku podczas części oficjalnej wręczono także odznaki i odznaczenia.

Nastąpiło uroczyste wręczenie **Odznaczeń Państwowych za Długoletnią Służbę** pracownikom firmy N.Z.O.Z „Bi-med”: Pani Danucie Jacykowskiej, Joannie Kowalskiej, Halinie Sobala-Sitko oraz Panu Aleksandrowi Drębkowskiemu.

Ministerstwo Gospodarki przyznało **Odznaki Honorowe za zasługi dla rozwoju Gospodarki Rzeczypospolitej Polskiej** Panu Mariuszowi Długajczykowi Panu Eugeniuszowi Orłowskiemu, Panu Leonardowi Woźnicy oraz Panu Klaudiuszowi Siwcowi.

Wręczono również Odznaki Honorowe za zasługi dla województwa śląskiego. Sejmik Województwa Śląskiego przyznał **Honorową Złotą Odznakę za zasługi dla województwa śląskiego** Pani Marcie Bis. **Srebrną Odznaką Honorową za zasługi dla województwa śląskiego** wyróżnieni zostali: Pani Agnieszka Brzezina, Pani Celina Bukowska oraz Pani Marta Fedorenko

Honorową Złotą Odznakę Krajowej Izby Gospodarczej za działalność na rzecz rozwoju samorządu gospodarczego otrzymał Pan Marek Hernas.

Prezydium Izby Przemysłowo-Handlowej w Tarnowskich Górach przyznało odznaczenie **Zasłużony Pracownik Izby Przemysłowo-Handlowej** Pani Izabelli Wieczorek oraz Panu Adamowi Szewc. Uchwałą Prezydium Rady Izby Przemysłowo – Handlowej w Tarnowskich

Górach **Złota Odznaka IPH** została przyznana Panu Franciszkowi Paśmionce oraz Pani Jolancie Gwóźdź. **Srebrnymi Odznakami IPH** uhonorowano: Pana Krzysztofa Węglarza oraz Pana Michała Kuzia. Uhonorowano również **Złotą Honorową Odznaką Izby Przemysłowo – Handlowej w Tarnowskich Górach** Pana Marcina Kusia oraz Pana Mieczysława Kawkę.